
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 15 DEL 25-02-2021 

 

Oggetto: Proroga Conferimento incarico di Servizi legali relativi alla rappresentanza e difesa in 

giudizio, di cui all'avviso approvato con Determina n.10 del 10.9.2018. CIG: 

Z7A30C64D7 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” 

ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Vista la deliberazione della Giunta con delibera n. 54 del 9.7.2018, qui integralmente richiamata, 

ha dato atto d’indirizzo per realizzare economie nelle spese legali dell’ente, procedendo ad 

individuare idoneo soggetto nell’ambito delle norme di riferimento sull’affidamento dei servizi 

della Pubblica Amministrazione; 

 

Richiamata: 

• la propria determinazione n.10 del 10.9.2018, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico manifestazione d’interesse per l’incarico di servizi legali relativi alla 

rappresentanza e difesa in giudizio, nonché di assistenza giuridica relativa a tutti i 

procedimenti amministrativi del Comune di Isca sullo Ionio; 

• la propria determinazione n. 13 del 25.10.2018 con la quale è stato affidato il suddetto 

incarico all'Avv. Massimo Rattà, con sede legale in Montepaone, Via G. da Fiore n. 5, per 

l'importo annuale di € 19.200,00 oltre iva e cassa, per la durata di mesi 24; 



Visti: 

 

• l'art. 6 dell'Avviso pubblico, di cui alla determinazione n. 10/2018, che evidenzia la 

possibilità di rinnovo del contratto biennale per una sola volta, agli stessi patti e 

condizioni; 

• la competenza e professionalità dimostrata, nel biennio precedente, dall'Avv. Ratta nello 

svolgimento dell'incarico; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover prorogare il suddetto contratto biennale per l’opportunità e la 

convenienza di garantire altresì una continuità del servizio; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere il 

seguente:Z7A30C64D7; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di rinnovare per un'ulteriore volta, l'affidamento dell'incarico di rappresentanza e difesa 

dell'Ente all’Avv. Massimo Rattà, con sede legale in Montepaone, Via G. da Fiore n.5, per la 

durata di mesi 24; 

3. di impegnare la somma di € 4.600,00 inclusa IVA e cassa avvocati, al capitolo 124, imp. 31; 

4. di prenotare impegno di spesa pari ad € 19.761,96 iva e cassa avvocati inclusi, con 

imputazione al Bilancio di previsione 2021/2023 in corso di predisposizione; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

6. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

7. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo Isca 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


